
1

Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO,  AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. 
E), DEL DECRETO LEGISLATIVO 31.03.2023 N. 36, PER IL CONFERIMENTO DI UN 
SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZZAZIONE PRESSO SEDI DIVERSE 
OCCORRENTE ALL’ASL AL PER UNA DURATA DI MESI 36 – CIG B32F23BBA3. 
AGGIUDICAZIONE.

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Musso Gianni

Il Responsabile Procedimento Musso Gianni Favorevole

Il Dirigente Proponente Musso Gianni Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11/10/2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”, come aggiornata con 
deliberazione n. 11 del 17/01/2025;

visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;

Risulta necessario provvedere al “Conferimento di un Servizio di Disinfestazione e 
Derattizzazione presso sedi diverse dell’ASL AL” e, pertanto, la S.C. Economato – Logistica – 
Approvvigionamenti – Patrimoniale ha provveduto, mediante l’utilizzo della piattaforma SINTEL, 
all‘affidamento per lotto unico indivisibile alla ditta che avrà proposto l’offerta economicamente più 
vantaggiosa.

In data 07.02.2024 è stata pubblicata sulla piattaforma SINTEL apposita manifestazione di 
interesse, ID 179325370, relativa alla fornitura in oggetto, avente scadenza alle ore 12,00 del 
giorno 27.02.2024 e l’elenco degli operatori economici che hanno presentato istanza è stato 
formalizzato da questa S.C. nella nota prot. n. 50290 del 09.05.2024.

Con Determinazione del Direttore S.C. Economato – Logistica – Approvvigionamenti – 
Patrimoniale n. 988 del 05.09.2024, esecutiva nelle forme di legge è stato adottato, pertanto, 
apposito provvedimento a contrarre per l’avvio del procedimento relativo al “Conferimento di un 
Servizio di Disinfestazione e Derattizzazione presso sedi diverse dell’ASL AL”, con le seguenti 
modalità:
Lotto unico. C.P.V. Prevalente 90923000-3 “Servizi di disinfestazione” - Conferimento di un servizio 
di disinfestazione e derattizzazione per 36 mesi. Durata dell’appalto: 36 mesi. R.U.P. Dott. Gianni 
Musso – Direttore S.C. Economato – Logistica - Approvvigionamenti – Patrimoniale dell’A.S.L. AL. 
Valore stimato dell’appalto e base d’asta ex art. 14 comma 4 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 
36 e s.m.i: Euro 212.340,00 IVA esente al netto degli oneri per la valutazione dei rischi da 
interferenza stimati in Euro 350,00.

Gli operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura in 
esame sono stati invitati formalmente a presentare la propria offerta tramite la procedura di gara 
processata sulla piattaforma ARIA Sintel con ID n. 190208347.

Successivamente alla pubblicazione della succitata procedura sono pervenute ulteriori 
istanze di partecipazione, di seguito specificate, che si è ritenuto di ammettere in ragione 
dell’ampliamento concorrenziale:

DITTA P.IVA NOTA PROT.

NONSOLOZANZARE S.R.L. 05504630285 n. 105757 del 04.10.2024

GRATTACASO S.R.L. 00965350093 n. 112141 del 21.10.2024

Infine, entro il termine di scadenza fissato in data 08.11.2024 alle ore 12.00 sono 
pervenute le seguenti offerte:

DITTA P.IVA SEDE PROTOCOLLO 
INFORMATICO

ANTICIMEX 08046760966 MILANO 1730908403350
BIBLION 04387641006 ROMA 1730996158303



3

D.D.S. SRL 08790890969 SETTALA (MI) 1730955109517
GRATTACASO 00965350093 SAVONA 1731062622700
MARKAS S.R.L. 01174800217 BOLZANO 1730986747497

ECO WORLDWIDE SOLUTIONS SRL 10583440960 MILANO 1730992356099
RENTOKIL INITIAL ITALIA S.R.L. 03986581001 POMEZIA (RM) 1731054095111

SERVIZI INNOVATIVI S.R.L. 01714210703 RIPALIMOSANI (CB) 1731054555059
NONSOLOZANZARE S.R.L. 05504630285 PADOVA 1731054677755

A.C.R. S.R.L. 12406470158 GRASSOBBIO (BG) 1731059415811
SIDAM S.R.L. 00517260014 TORINO 1731059568575

BASTONE SALVATORE S.R.L. 03715860759 NARDO’ (LE) 1731060978273
FE.MA S.R.L. 07624250150 ASSAGO (MI) 1731062041809

BIOTEAM SANIF. AMB. S.R.L. 12696740963 LAINATE (MI) 1731062227797

La commissione giudicatrice, costituita con la Determinazione del Direttore S.C. Economato 
– Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale n. 22 del 14.01.2025, esecutiva nelle forme di 
legge, ha proceduto in seduta riservata nelle date 15.01.2025 e 31.01.2025 alla valutazione delle 
offerte, redigendo apposito verbale acquisito agli atti che si richiamano integralmente “per 
relationem” e che sarà pubblicato successivamente all’adozione del presente provvedimento come 
disposto dal D. Lgs 31.03.2023 n. 36 agli artt. 35 e 36.

Infine nel corso delle operazioni telematiche di apertura delle buste economiche svoltesi in 
data 24.03.2025 è risultato il seguente quadro definitivo di raffronto prezzo/qualità:

DITTA PUNTI 
QUALITA'

IMPORTO 
COMPLESSIVO 

GARA
% 

RIBASSO
PUNTI 

PREZZO TOTALE

ANTICIMEX 54,85 100.887,00 52,49 30 84,85

MARKAS S.R.L. 40,22 105.300,00 50,41 29,64 69,86

NONSOLOZANZARE 
S.R.L. 50,15 121,020,00 43,01 28,26 78,41

A.C.R. S.R.L. 40,75 129.527,40 39,00 27,44 68,19

RENTOKIL INITIAL 
ITALIA 70 134.172,00 36,81 26,97 96,97

GRATTACASO 55,37 137.214,00 35,38 26,65 82,02

BIBLION 67,39 139.380,00 34,36 26,42 93,81

SERVIZI INNOVATIVI 
S.R.L. 41,79 154.800,00 27,10 24,60 66,39

FE.MA S.R.L. 48,06 196.959,00 7,24 16,56 64,62

BASTONE SALVATORE 
S.R.L. 43,88 199.599,60 6,00 15,65 53,53



4

BIOTEAM SANIF. AMB. 
S.R.L. 26 ESCLUSA IN SEDE DI VALUTAZIONE TECNICA PER MANCATO 

RAGGIUNGIMENTO DEL PUNTEGGIO MINIMO (35)

D.D.S. SRL 28 ESCLUSA IN SEDE DI VALUTAZIONE TECNICA PER MANCATO 
RAGGIUNGIMENTO DEL PUNTEGGIO MINIMO (35)

ECO WORLDWIDE 
SOLUTIONS SRL 33,50 ESCLUSA IN SEDE DI VALUTAZIONE TECNICA PER MANCATO 

RAGGIUNGIMENTO DEL PUNTEGGIO MINIMO (35)

SIDAM S.R.L. 34,00 ESCLUSA IN SEDE DI VALUTAZIONE TECNICA PER MANCATO 
RAGGIUNGIMENTO DEL PUNTEGGIO MINIMO (35)

Delle operazioni di aperture della busta contenente l’offerta economica e degli esiti 
dell’aggiudicazione provvisoria è stata fornita specifica notifica agli operatori economici in data 
24.03.2025 tramite la piattaforma ARIA Sintel.

Pertanto, si rileva che l’offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella 
presentata dalla seguente Ditta, alla quale si ritiene di aggiudicare il servizio di che trattasi, 
mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto 
Legislativo 31.03.2023 n. 36, per una durata di mesi 36, alle condizioni economiche 
successivamente dettagliate, per un importo contrattuale complessivo ammontante ad Euro 
134.172,00 IVA 22% esclusa:

ID Sintel: n. 190208347
CIG: n. B32F23BBA3
LOTTO UNICO
DITTA: RENTOKIL INITIAL ITALIA S.P.A
Sede legale: Via Laurentina Km 26,500, 157 A/C – 00071 Pomezia (Roma)
PARTITA IVA: 04387641006
Tel.: 03986581001
PEC: pestcontroldivision-pec@pec.it

Durata contrattuale fino al 31.05.2028.

IMPORTO ANNUALE: Euro 44.724,00 IVA 22% esclusa, corrispondente ad Euro 54.563,28  IVA 
22% inclusa.
IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 134.172,00 IVA 22% esclusa, corrispondente ad 
Euro 163.689,84 IVA 22% inclusa.

DESCRIZIONE: Servizio di disinfestazione e derattizzazione presso sedi diverse dell’ASL AL.

Alla presente procedura è stato assegnato il CIG B32F23BBA3, da utilizzare ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, come prescritto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.

L’espletamento del servizio di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 
effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella procedura ID Sintel n. 
190208347, nonché nel progetto tecnico presentato, la cui documentazione riepilogativa è 
acquisita agli atti di questa A.S.L.

Si ritiene, inoltre, di stabilire come segue l’importo della garanzia definitiva da richiedere ai
soggetti affidatari del presente servizio (calcolato sul 10% dell’importo contrattuale I.V.A. esclusa):

LOTTO DITTA IMPORTO 
CONTRATTUALE

IMPORTO GARANZIA 
DEFINITIVA

MODALITA’ DI 
STIPULA

mailto:pestcontroldivision-pec@pec.it


5

UNICO RENTOKIL 
INITIAL ITALIA 

S.P.A.
Euro 134.172,00 Euro 13.417,20 LETTERA 

COMMERCIALE

L’importo della cauzione definitiva potrà essere ridotto nei confronti del soggetto 
partecipante rientrante nelle fattispecie previste dall’art. 106 comma 8 del Decreto Legislativo 
31.03.2023 n. 36.

Ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 della Legge 
28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, si evidenzia che ilservizio in esame non risulta 
compreso tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11/07/2018 per le quali sussiste 
obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle 
centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione 
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per 
l’acquisto di servizi analoghi.

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 983 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa che non sussistono al 
momento prezzi di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi al servizio oggetto del presente 
provvedimento.

Così come prescritto dalla Deliberazione A.N.A.C. del 19.12.2023, n. 610, si determina 
come segue l’importo della contribuzione a carico della Stazione Appaltante prevista dall’art. 1 67° 
comma della Legge 23.12.2005 n. 266 e dall’art. 222, comma 12, del Decreto Legislativo 
31.03.2023, n. 36:

PROCEDURA QUOTA PER LA STAZIONE 
APPALTANTE

QUOTA PER LE DITTE 
PARTECIPANTI

CONFERIMENTO DI UN SERVIZIO 
DI DISINFESTAZIONE E 

DERATTIZZAZIONE PER 36 MESI
Euro 250,00 Euro 18,00

La spesa ammontante ad Euro 250,00 necessaria per la contribuzione all’A.N.A.C. sarà 
liquidata dalla S.C. Economato - Logistica - Approvvigionamenti - Patrimoniale a seguito 
dell’emissione da parte dell’Autorità del M.A.V. (Pagamento mediante avviso) quadrimestrale 
secondo le modalità indicate nella Deliberazione A.N.A.C. del 19.12.2023, n. 610.

Inoltre, è determinato come segue l’ammontare dei fondi previsti dall’art. 45 del Decreto 
Legislativo 31.03.2023 n. 36, calcolato, in via provvisoria, in misura non superiore al 2 per cento 
dell'importo della fornitura, posto a base delle procedure di affidamento:

Determinazione del 
fondo

Imponibile
(valore dell’appalto al netto Iva) Importo del fondo

Percentuale 2,00% Euro 212.340,00 Euro 4.246,80

SUDDIVISIONE
Quota della percentuale erogabile 
al personale art. 45 comma 3 del 

D.Lgs. n. 36/2023

Accantonamento art. 45 
comma 3 del D.Lgs. n. 

36/2023



6

(80%) (20%)

Importo del fondo 
erogabile: Euro 4.249,80 80% Euro 3.397,44 20% Euro 849,36

COSI’ SUDDIVISO

CONTO  03.10.00.10.14 Giugno – 
Dicembre 2025 Euro 660,61 Euro 165,15

CONTO  03.10.00.10.14 2026 Euro 1.132,48 Euro 283,12

CONTO  03.10.00.10.14 2027 Euro 1.132,48 Euro 283,12

CONTO  03.10.00.10.14 Gennaio – 
Maggio 2028 Euro 471,87 Euro 117,96

Si evidenzia che la predetta ripartizione dei fondi art. 45 del Decreto Legislativo 31.03.2023 
n. 36 viene effettuata provvisoriamente, con riserva di successiva rideterminazione e revisione 
all’atto dell’adozione di un nuovo regolamento aziendale di attuazione della nuova normativa.

L’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento ammontante ad Euro 
163.689,84 IVA 22% inclusa, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 
economico attribuito alla struttura proponente e/o competente, salvo diverse indicazioni nazionali 
e/o regionali, tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, è 
riconducibile al conto 0310001014 (Altri Servizi Generali) – S.C. Economato–Logistica– 
Approvvigionamenti-Patrimoniale Codice Budget 7GU - ed è così suddiviso:

 
Euro 31.828,58 IVA 22% inclusa per l’anno 2025 (periodo 01.06.2025-31.12.2025);
Euro 54.563,28 IVA 22% inclusa per l’anno 2026;
Euro 54.563,28 IVA 22% inclusa per l’anno 2027;
Euro 22.734,70 IVA 22% inclusa per l’anno 2028 (periodo 01.01.2028 – 31.05.2028).

Si evidenzia altresì che, nelle more della conclusione del nuovo procedimento di gara e 
dell’avvio dell’esecuzione del contratto anche ai sensi dell’art. 18 comma 3 D.Lgs. n. 36/2023, è 
risultato necessario disporre la prosecuzione, mediante proroga tecnica e alle medesime condizioni 
economiche di aggiudicazione, con il precedente affidatario del servizio, Ditta Biblion Srl, alle 
medesime condizioni economiche di quelle oggetto del provvedimento n. 2106 del 31.12.2020 per 
il periodo 01.01.2025 – 31.05.2025.

L’onere complessivo derivante dalla prosecuzione contrattuale pari ad Euro 42.781,00 IVA 
22% inclusa (periodo 01.01.2025 – 31.05.2025), di cui si terrà conto in sede di predisposizione del 
rispettivo budget economico attribuito alla struttura proponente e/o competente, salvo diverse 
indicazioni nazionali e/o regionali, tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle 
relative spese, ed è riconducibile al conto 0310001014 (Altri Servizi Generali) – S.C. Economato– 
Logistica–Approvvigionamenti-Patrimoniale Codice Budget 7GU.

Si ritiene, infine, di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai 
sensi dell’art. 28, 2°comma, della L.R. n. 10/1995, al fine di dare continuità al servizio in oggetto.

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

1) DI AGGIUDICARE alla seguente Ditta, mediante procedura negoziata senza bando, ai sensi 
dell’art. 50, comma 1, lett. e), del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36, il servizio di 
disinfestazione e derattizzazione presso sedi diverse, occorrente all’ASL AL, per una durata di mesi 
36, alle condizioni economiche successivamente dettagliate e per un importo complessivo 



7

contrattuale ammontante ad Euro 134.172,00 IVA 22% esclusa, corrispondente ad Euro 
163.689,84 IVA 22% inclusa:

ID Sintel: n. 190208347
CIG: n. B32F23BBA3
LOTTO UNICO
DITTA: RENTOKIL INITIAL ITALIA S.P.A
Sede legale: Via Laurentina Km 26,500, 157 A/C – 00071 Pomezia (Roma)
PARTITA IVA: 04387641006
Tel.: 03986581001
PEC: pestcontroldivision-pec@pec.it

Durata contrattuale fino al 31.05.2028.

IMPORTO ANNUALE: Euro 44.724,00 IVA 22% esclusa, corrispondente ad Euro 54.563,28  IVA 
22% inclusa.

IMPORTO COMPLESSIVO CONTRATTUALE: Euro 134.172,00 IVA 22% esclusa, corrispondente ad 
Euro 163.689,84 IVA 22% inclusa.

DESCRIZIONE: Servizio di disinfestazione e derattizzazione presso sedi diverse dell’ASL AL.

2) DI SPECIFICARE che il servizio di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 
effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Speciale notificato ed 
accettato in sede di gara.

3) DI PRECISARE che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con il soggetto contraente verrà 
effettuata mediante lettera commerciale.

4) DI EVIDENZIARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-550 
della Legge 28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, il servizio in esame non risulta compreso 
tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 11/07/2018 per le quali sussiste obbligo da 
parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali 
regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

5) DI EVIDENZIARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione 
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento nè convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per 
l’acquisto di servizi analoghi.

6) DI DARE ATTO che, per i motivi cui al preambolo, l’onere complessivo derivante dalla 
prosecuzione contrattuale con il precedente affidatario, Ditta Biblion Srl pari ad Euro 42.781,00 IVA 
22% inclusa (periodo 01.01.2025 – 31.05.2025), di cui si terrà conto in sede di predisposizione del 
rispettivo budget economico attribuito alla struttura proponente e/o competente, salvo diverse 
indicazioni nazionali e/o regionali, tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle 
relative spese, è riconducibile al conto 0310001014 (Altri Servizi Generali) – S.C. Economato– 
Logistica–Approvvigionamenti-Patrimoniale Codice Budget 7GU.

7) DI DARE ATTO che l’onere derivante dall’adozione del presente provvedimento ammontante ad 
Euro 163.689,84 IVA 22% inclusa, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo 
budget economico attribuito alla struttura proponente e/o competente, salvo diverse indicazioni 
nazionali e/o regionali, tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, è 
riconducibile al conto 0310001014 (Altri Servizi Generali) – S.C. Economato–Logistica– 
Approvvigionamenti-Patrimoniale Codice Budget 7GU - ed è così suddiviso:

 

mailto:pestcontroldivision-pec@pec.it


8

Euro 31.828,58 IVA 22% inclusa per l’anno 2025 (periodo 01.06.2025-31.12.2025); 
Euro 54.563,28 IVA 22% inclusa per l’anno 2026;
Euro 54.563,28 IVA 22% inclusa per l’anno 2027;
Euro 22.734,70 IVA 22% inclusa per l’anno 2028 (periodo 01.01.2028 – 31.05.2028).

8) DI DARE ATTO che l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento (proroga tecnica 
per il periodo 01.01.2025 – 31.05.2025 e assunzione oneri per il periodo 01.06.2025-31.12.2025) 
ammonta ad Euro 74.609,58 IVA 22% inclusa, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del 
rispettivo budget economico attribuito alla struttura proponente e/o competente, salvo diverse 
indicazioni nazionali e/o regionali, tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle 
relative spese, ed è riconducibile al conto 0310001014 (Altri Servizi Generali) – S.C. Economato-
Logistica-Approvvigionamenti-Patrimoniale Codice Budget 7GU.

9) DI DETERMINARE con riserva come segue e come dettagliatamente riportato in preambolo, le 
somme a disposizione per i fondi previsti all’art. 45 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36:

Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 3.397,44
Accantonamento ex art. 45 comma 3            Euro 849,36

10) DI DARE ATTO che la spesa ammontante ad Euro 250,00 necessaria per la contribuzione 
all’A.N.A.C. sarà liquidata dalla S.C. Economato - Logistica - Approvvigionamenti - Patrimoniale a 
seguito dell’emissione da parte dell’Autorità del M.A.V. (Pagamento mediante avviso) 
quadrimestrale secondo le modalità indicate nella Deliberazione A.N.A.C. del 19.12.2023, n. 610.

11) DI DARE ATTO che il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28, 
2°comma, della L.R. n. 10/1995, al fine di dare continuità al servizio in oggetto.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



9

Proposta 862/25

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO E GESTIONE ATTIVITA' AMMINISTRATIVE CONTABILI

Bilancio anno 2025-2026-2027-2028:   ☐  x   Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: Aziendale
Conto n.:03.10.10.14        Importo: 206.470,84

NOTE 

L’onere  derivante dall’assunzione della presente provvedimento  ammonta ad Euro 206.470,84 
oneri fiscali inclusi è ripartito su più esercizi e viene  così suddiviso:
Anno 2025 Euro 74.609,58
( 42.781,00 per 01.01.25/31.05.25 +31.828,58 per 01.06.25/31.12.2025)
Anno 2026 Euro  54.563,28
Anno 2027 Euro  54.563,28
Anno 2028 Euro  22.734,70
di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 
struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 
riformulazione delle previsioni e delle relative spese, è riconducibile al conto  03.10.10.14 (Altri 
Servizi Generali) – S.C. Economato–Logistica-Approvvigionamenti–Patrimoniale; 
salvo diversa disposizione a seguito adozione nuovo accordo, in sostituzione a quello scaduto, sono 
accantonati fondi tecnici come segue: 
Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 3.397,44
Accantonamento ex art. 45 comma 3            Euro 849,36

Visto Contabile

Il Direttore
Fara Giovanni


		2025-05-07T14:09:33+0200
	GIANNI MUSSO




